
Uchwała nr 29/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 marca 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia Województwu Pomorskiemu pomocy finansowej  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077,  z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1530, 2161, 2193 i 2245) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Województwu Pomorskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej,  
w wysokości 100 000 zł, na dofinansowanie realizacji zadań związanych z organizacją 
obchodów Roku Wolności i Solidarności, których kulminacja odbędzie się w dniach  
1-11 czerwca 2019 r. w Gdańsku. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Województwem Pomorskim, określającej szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2019 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13184), w dziale 921, w rozdziale 
92114, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

                                                      

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 
2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326.  
2) Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461) 
oraz uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520).  



2 

 

Uzasadnienie 

Rok 2019 został ogłoszony przez samorządy województwa pomorskiego oraz Miasto Gdańsk 
Rokiem Wolności i Solidarności, w trakcie którego jest realizowany program utrwalający 
pamięć o największym polskim ruchu pokojowym – Solidarności i nawiązujący do 
uniwersalnych demokratycznych wartości wypływających z jego ideowego przesłania. Idea ta 
doskonale wpisuje się w politykę kulturalną prowadzoną przez samorządy oraz buduje dzieło 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju i kształtowania świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej.  

Wydarzenia związane z Rokiem Wolności i Solidarności będą odbywać się przez cały rok, 
jednak sama kulminacja obchodów przypadnie na dni 1-11 czerwca 2019 r. Motywem 
przewodnim będzie stół specjalnie zaprojektowany na to święto, wokół którego gromadzić się 
będą goście, którzy zostaną zaproszeni do różnych aktywności, refleksji, debaty, ale też do 
odpoczynku, nawiązywania relacji i wspólnej kreacji. Będzie to święto obywateli i święto 
demokracji, któremu towarzyszyć mają liczne wydarzenia kulturalne i społeczne. 

Marszałek Województwa Pomorskiego zwrócił się pismem z 22 lutego 2019 r. do Marszałka 
Województwa Mazowieckiego z prośbą o wsparcie i włączenie się w organizację wydarzeń, 
które województwo pomorskie zorganizuje w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku.  

Ww. obchody stanowią realizację działania własnego samorządu województwa w zakresie 
wspierania rozwoju kultury. Organizację obchodów Roku Wolności i Solidarności, należy 
niewątpliwie uznać za ważne wydarzenia z punktu widzenia wspierania kultury i dziedzictwa 
narodowego.  

Z uwagi na podniosły charakter tych obchodów województwo mazowieckie powinno wesprzeć 
wyżej wymienioną inicjatywę województwa pomorskiego. Będzie to uzasadniony wydatek, 
gdyż dbałość o współczesną historię, ale także budowanie tożsamości regionalnej, są 
fundamentem scalającym mazowiecką wspólnotę. Ponadto działania wizerunkowe związane 
z tym wydarzeniem dają szansę na utrwalanie wśród uczestników z całej Polski i z zagranicy 
przyjętej w Strategii Promocji Województwa Mazowieckiego charakterystyki regionu oraz 
budowanie jego tożsamości. 

Dotacja celowa zostanie zrealizowana w formie podpisania umowy między województwem 
mazowieckim a województwem pomorskim, które będzie organizatorem  wydarzenia i będzie 
odpowiedzialne za jego realizację.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


